Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 121/2018

Manifesta apelo ao Chefe do Poder
Executivo, Excelentíssimo Senhor
Prefeito Denis Andia, para instalação
de abrigo em ponto de ônibus
localizado na Avenida Santa Bárbara
defronte o Shopping Vic Center
(paralela à Avenida da Agricultura na
altura do numeral 2.242), no bairro
Jardim Pérola, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o ponto de ônibus supramencionado é

muito utilizado, pois está localizado em um trecho de intenso movimento, uma
vez que, além de bairros populosos, nas imediações encontram-se grandes
pontos comerciais e industriais e um Pronto Socorro.

CONSIDERANDO que a construção de abrigos, com bancos, irá

proteger os usuários do sol, da chuva e proporcionará comodidade e
segurança aos passageiros, em especial as crianças e idosos.

                    Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo ao
Chefe do Poder Executivo, Excelentíssimo Senhor Prefeito Denis Andia, para a
instalação de abrigo em ponto de ônibus localizado na Avenida Santa Bárbara
defronte o Shopping Vic Center (paralela à Avenida da Agricultura na altura do
numeral 2.242), no bairro Jardim Pérola, encaminhando cópia da presente à
Avenida Monte Castelo, 1.000, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste/SP,
CEP: 13450-032.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de fevereiro de 2.018.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO
“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”